_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

ANEXOII

s ma

RELATORIO DE VIAGEM
RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.° 22/2022

Vereador Aelcio Moreira de Oliveira
Cargo / Fungéio Vereador

DO OBJETIVOS GERAIS

O objetivo da viagem foi dar seguimento nas articulagdes junto ao MT Par , para
aumentar oferta de programas habitacionais para populagio de Juina, que sonha com a casa
propria.

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento até cidade de Cuiaba ocorreu no dia 06 de abril - quarta-feira , com
transporte rodovirio, o embarque foi as 20:00 horas ¢ 0 desembarque na capital foi as 10h15
do dia 07/04/2022 (quinta-feira)

Itinerario

quinta-feira, dia 07/04/2022

As 10h30 — Estive acompanhado do Vereador Luiz Carlos de Colniza que ¢ Presidente da Frente
Parlamentar do Noroeste de Mato Grosso estivemos na sede da AMM, tratando das questdes
sobre a Paviimentagao da BR 174

as 11h44min estive na estive na sede do MT PAR, protocolei oficio 04/2022 de minha autoria
onde solicito que Juina, seja contemplada com mais 250 casas do Programa Casa Verde e
Amarela, também tratamos do andamento da construgdo de 107 casas que serdo financiadas
pela caixa econdmica federal. Informer que fiz indicagio para Prefeitura destinar area para
construgdo de mais 250 casas.

Retorno da viagem
Dia 07/04/2022 as 21h00 sai da rodoviaria de Cuiaba para Juina
Dia 08/04//2022 as ShiOmin  cheguel em Juina
Anexos que compdem esta prestagdo de contas:
e (Copias das passagens ( ida e volta)
e Declaragio da visita no MT Par
e Protocolo do oficio
e Fotos na AMM e MT Par
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_ESTADO DE MATO GROSSO
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Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

Percurso realizado: Juina / Cuiaba /Cuiaba / Juina
Meio de transporte utilizado: Transporte coletivo rodoviario

Data Hora
Saida da sede: 06/04/2022 quarta-feira 20h00
Retorno a sede: 07/04/2022 21h00
' Chegada a sede: 08/04/2022 09h10

Descrigdo das despesas: As diarias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de alimentagdo no percurso , na capital e transporte urbano.

Reais)

Quantidade de diarias recebidas: 01 ( uma) valor unitario: R$ 450,00 ( Quatrocentos e Cinquenta

Juina-MT, 08 de abril de 2022.

APROVO

A

/" Assinatura

Aelcio Moreira de Oliveira

Vercador

Camara Municipal de Jnina/MT /A de (/AP 2 o

4 P ik

/

/ % W

Zulmar Curzel
Presidente
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Foto na AMM - Associa¢do Mato-grossense dos Municipios
Acompanhado do Vereador de Colniza ¢ Presidente da Frente Parlamentar do Noroeste

Na sede do MT Par
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MTPAR

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro a quem possa interessar que 0 Sr. AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA
vereador do municipio de Juina - MT, compareceu na sede do MT Participagdes e Projetos
S.A — MT-PAR, no dia 07/04/2022, e esteve em reunido com o Diretor Presidente, Wener

Santos.

Cuiaba, 07 de abril de 2022.

Pat ‘CJJ'/olina da Cruz

Analista de Projeto
MT PARTICIPACOES E PROJETOS S.A — MT- PAR

+55 (65) 36220313/ 65 36220133 | wwwmtparmt.govbr | agenda@mtparmt.gov.br 5
Av. Helio Herminio Ribeiro Torquato, $/N°, Edificio Emandy Mauricio Baracat Arruda, Térreo - Centro Politico Administrativo, CEP: 78048-250 - Cuiaba-MT



Governo do Estado de Mato Grosso
MT PARTiCIPACOES E PROJETOS S.A.
GABINETE DE DEREC/RO

Protocolo de Acompanhamento de Documento

Numero do Documento: MTPAR-TER-2022/00103

Numero do Protocolo: qgzMx9qWb3W

Data/Hora: 07/04/2022 11:44:11

Atencao: Para consultar o andamento do seu documento acesse

http://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/processoautenticar?n=qzMx9qWb3W




CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

neguinhoborracheirojuina@gmail.com

VEREADOR AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA

Oficio n® 004 Gabinete 03( Aelcio M. Oliveira) Juina, 06 de abril de 2022

Ref: Programa Habitacional 250 casas PROGRAMA CASA VERDE E AMARELA

Exmo. Sr. Wener Santos
Diretor Presidente MT PAR ABRIL VERDE

Todos junios pela prevencao
de acidenies do Trabalho.

W5 oo nesTOniG B Vit O acenios.

Sr. Diretor

Considerando que existe muitas familias que pagam aluguel, outras que residem em
areas irregulares e precarias ¢ que sonham com a casa propria e a importancia de agdes que combatam o déficit
habitacional e que facilitem o acesso da populagéio a moradia digna.

Venho requerer de V. Ex.* que Juina seja contemplada com oferta de 250 ( duzentos e
cinquenta casas do Programa Casa Verde e Amarela, pois além de produgdo de moradias subsidiadas, o
programa traz novas modalidades, como a regularizagiio fundiaria e a melhoria habitacional .

Em tempo, informa V. Ex®, que na segunda feira sera votada uma indicagdo de minha
autoria onde reivindico do Poder Executivo Municipal a cedéncia de uma area para constru¢do destas
moradias, assim numa parceria nas trés esferas, municipio, estado e governo federal o sonho da casa propria
para mumeros cidaddos e cidaddos sera realidade.

Na oportunidade, me coloco a disposigdo para todo e qualquer encaminhamento que
seja necessario para a efetivagio desta importante obra. /

de Oliveira Vereador

Atenciosamente

I
( Neguinho Borracheiro )
O conselho do Senhor permanece para sempre; os intentos do seu coragdo de geragédo em geracdo.
Bem-aventurada é a nagdo cujo Deus é o Senhor, e 0 povo ao qual escolheu para sua heranga.

Saimos 33:11,12

Av. Jambos n® 519 N - Praca Tios Trés Poderes  Centro Juina/MT ... CEP:78320-000

66 3566-8900 - 66 3566-892# (Diretoria Geral) email:diretoriageral @juina.mt.leg.br
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www.juina.mt.leg.br

REQUERIMENTO DE CONCESSAO DE DIARIAS n.° 22/2022

DADOS DO PROPOSTO/BEN EFICIARIO

Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA Telefone: XXXXXXXXX
Cargo: VEREADOR CPF XXXXXXXXX
DADOS DA VIAGEM
TIPO DE VIAGEM:

( x) No Estado ( ) Forado Estado ( ) Forado Pais

MEIO DE TRANSPORTE:
( ) Proprio— ( ) Veiculo da Instituigio ( ) Aéreo ( x ) Rodoviario

MOTIVO DA VIAGEM:

e Solicita duas diarias para deslocamento, alimentagao e estadia em Cuiaba MT reunido no MT PAR
sobre programa habitacional, protocolar oficio rtequerendo disponibilidade de programa
habitacional, construgdo de 250 ( duzentos e cinquenta) casas em parceria com Govemno Estadual,
Federal ¢ Municipal. Observagdo indiquei contrapartida da Prefeitura de Juina, para disponibilizar
terreno .

o Na Assembleia Legislativa, reunido no Gabinete Deputado Wilson Santos, reivindicar recursos de
emenda para agricultura familiar, também reforgar as questes referente mobilizagdo popular para
pavimentagdo da BR 174, pedir apoio ¢ presenga na audiéncia publica que acontecera na AL/MT

dia 11 de abril

? . Data de saida Previsio de hordrio = Data do retorno a Previsio de hordrio de
Origem | Destino . . ‘
| da orige de saida do origem | origem chegada & origem
S . i = - : 3 S C— I I S — B "
! ’ 07/04 08/04
; ) ‘ 06/04 T ' ) .
Juna | Cuiaba _ 20 horas . Quinta-feira Sexta-feira
1 quarta-feira T
{ 5 | As 21 horas As 8 horas

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 1 (uma)

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me a:
a) Apresentar prestagdo de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias Gteis, conforme
estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestagdo de contas todos os documentos necessarios, elencados na Lei vigente;
¢) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o retorno dé-se antes do previsto ou 0

deslocamento ndo ocorrer
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_ESTADO DE MATO GROSSO
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Observacoes:
Numero de CPF, numero de mairicula e e-mail nio informado em observancia a LEI N° 13.709, DE' 14 DE

AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais (LGPD).”

SOLICITACAO AUTORIZACAO
Data da _ i Data
Solicitagdo AL
01/04/2022 Aelcio Moreira de Oliveira C% /10 L{ / DJC‘;?«?L
Vereador requerente
Ciente: '
A .

- //—:— ) Autorizo: Zulma\r Curzel — Presidente

Zulmar Curzel - Presidente Ordenador de Despesas
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA
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SOLICITACAO DE CONCESSAO DE PASSAGENS N." 17/2022.
Portaria n.° 51/2017, de 17 de novembro de 2017.

Anexo |

| Nome: AELCIO MOREIRA DE OLIVEIRA — VEREADOR
Objetivo: Agendas: '

. ASSEMBLEIA LEGISLATIVA — WILSON SANTOS

. MT PAR - PROTOCOLAR OFICIO REIVINDICATORIO 250 CASAS PARA PROGRAMA
HABITACIONAL JUINA CASA VERDE E AMARELA

Meio de transporte: () aéreo { X ) terrestre

?assagem: (X) ida( x ) volta
Cidade origem: JUINA Estado: MT
Cidade destino: CUIABA Estado: MT
Data prevista da viagem: 06/04/2022 (quarta-feira) as 20 horas
Data de retorno: 07/04/2022 (quinta-feira ) 21 horas

Data prevista chegada em Juina  08/04/2022 (sexta-feira ) as 8h.

L

Juina-MT, 01 de abril de 2022.

Vercador Aélcio Moreira de Oliveira
Autorizo a realizagdo da viagem:

Data:Q b / ©Y /2022
/ —
ZULMAR CURZEL

Presidente



